Negæ ad pol , quid nunc consilii capiam scio

*Anse semper dissemblans
Thaisem uero uideam
se esse hanc non scio*

- De uirgine istac, ita conturbasti mihi
 Rationes omnes, ut eam non possim suis
 Ita ut equam fuerat, atq; ut studui, tradere.
 Ut solidum pararem hoc mihi beneficium Chærea. Chæ.
 At nunc dehinc spero æternam inter nos gratiam
 Fore Thais. SÆPE ex huiusmodi re quapiam, &
 Ex malo principio, magna familiaritas
 Conflatast. & quid si hoc quispiam uoluit deus? THA.
 Equidem pol in eam partem accipioq;, & uolo. Chæ.
 Ammo ita quaeso unum hoc scito, contumeliæ
 Non me fecisse causa, sed amoris. Tha. Scio.
 Et pol propterea magis nunc ignosco tibi.
 Non adeo inhumano ingenio sum Chærea,
 Neq; tam imperita, ut quid amor ualeat, nesciam. Chæ.
 Te quoq; iam Thais (ita me dii bene ament) amo. Py.
 Tum pol tibi ab istoc hera cauendum intellego, Chæ.
 Non ausim. Py. Nihil tibi quicq; credo. Tha. Desinas. Chæ.
 Nunc ego te in hac re mihi oro, ut adiutrix sis.
 Ego me tuæ commendo, & committo fidei.
 Te mihi patronam capio Thais, & obsecro.
 Emoriar, si non hanc uxorem duxero. Tha.
 Tamen si pater. Chæ. Quid? ah uolet, certo scio,
 Cuius modo hæc sit. Tha. Paululum opperiet
 Si uis, iam frater ipse hic aderit uirginis.
 Nutricem accersitam iit, quæ illam aluit paruolam,
 In cognoscendo tute ipse aderis Chærea. Chæ.
 Ego uero maneo. Tha. Vis ne interea dum is uenit,
 Domi opperiamur potius, q̄ hic ante hostium? Chæ.

Immo percipio. Py. Quam tu rem actura obsecro es? Tha.

Nam quid ita? Py. Rogitas? hunc tu in aedes cogitas

Recipere posthac? Tha. Cur non? Py. Crede hoc meae fidei,

Dabit hic aliquam pugnam denuo. Tha. Abu, tace obsecro. Py.

Parum perspexisse eius videre audacia. Cha.

Non faciam Pythia. Py. Non pol credo Chærea,

Nisi si commissum non erit. Cha. Quin Pythia

Tu me seruato. Py. neque pol seruandum tibi

Quicquam dare ausim, neque te seruare. apage te. Tha.

Quicquam unum est apage
quod per se non aduenit
aduenit enim apage apage
deus apageo
non si res que fit
ut in Tullio est
in 2. infir.

Adest optime ipse frater. Cha. Perii hercle, obsecro

Abeamus intro Thais, nolo me in uia

Cum hac ueste uideat. Tha. quam ob rem tandem? an quia pudet?

Cha. Id ipsum. Py. Id ipsum, uirgo uero uiciata. Tha. I praesequar.

Tu istic mane, ut Chremem introducas Pythia.

PYTHIAS. CHREMES. SOPHRONA.

Senarii omnes.

Vicquid uenire in mentem nunc possit mihi,

Quid nam qui referam illi sacrilego gratiam,

Qui hunc supposuit nobis? Chre. moue uero oculus

Te meaATRIX. So. moueo. Chre. Video, sed nihil promoues. Py.

Iam ne ostendisti signa nutrici? Chre. Omnia. Py.

Amabo, quid ait? cognoscit ne? Chre. Ac memoriter. Py.

Bene adepol narras. nam illi faueo uirgini.

Ite intro, iam dudum hera uos expectat domi.

Virum bonum eum Parmenonem incedere

Video. uide ut ociosus sit. si Diis placet,

Spero me habere, qui hunc meo excreciem modo.

Abintro, de cognitione ut certum sciam.

1 Post exibo, atq; hunc perterrebo sacrilegum.

PARMENO

PYTHIAS.

⊕ Eiusdem rationis.

Euiso quid nam Chærea hic rerum gerat.

r Quod si astu rem tractavit, Di i uostram fidem.

Quantam, & q̄ ueram laudem capiet Parmeno.

r Nam ut omittam, quod ei amorem difficillimū &

Charissimū ab meretrice auara surripui, uirginem

Quam amabat, eam confeci, ut potiretur sine molestia.

Sine sumptu, sine dispendio, tum hoc alterum.

Id uero est quod mihi puto palmarium,

1 Me repperisse, quo modo adolescentulus

Meretricum ingenia & mores posset noscere

Mature, ut cum cognorit, perpetuo oderit.

Quæ dum foris sunt, nihil uidetur mundius,

Nec magis compositum quicq̄, nec magis elegans.

1 Quæ cum amatore suo cum cœnant, liguriunt.

Harum uidere ingluuiem, sordes, inopiam,

Quam inhoneste solæ sint domi, atq; auidæ cibi.

Quo pacto ex iure hesterni panem atrum uorent.

Nosse omnia hæc, salus est adolescentulis. Py.

2 Ego pol te pro istis dictis & factis scelus

Vlciscar, ut ne impune in nos illuseris.

PYTHIAS.

PARMENO.

⊕ Septenarii, ac Quadrati Trochaici.

p Roh fidé deū facinus fœdū, o infœlicé adolescētulū,

O scelestū Parmenoné, q̄ istum huc adduxit. Pa. qd est

Py. Miseret me, itaq; ut ne id uideré misera, huc effugi foras.

*Λύστρον γὰρ τῆς ἑσπέρης ἡμέρας
ἡ ἀφροδίτη καὶ ἡ ἑσπέρη
ἀφροδίτη καὶ ἡ ἑσπέρη
ἡ ἀφροδίτη καὶ ἡ ἑσπέρη*

EVNVCHI

Quæ futura esse exempla dicunt in illū indigna? Par. O Iuppiter
 Quæ illec turbast? num nā ego perii? adibo, qd istuc Pythia?
 Quid ais? in quem exempla fient? Py. Rogitas audacissime?
 Perdidisti istam, quem adduxisti pro eunuchō adulescentulum,
 Dū studes dare uerba nobis. Par. qd ira? aut qd factūst? cedo. Py.
 Dicam. uirginem istam Thaidi hodie quæ dono datast,
 Scin eam hinc ciuē esse, & fratrē eius adprime nobilem? Par.
 Nescio. Py. Atqui sic inuentast, eam iste uitiauit miser.
 Ille ubi rescioit factum frater, uiolentissimus. Par.
 Quid nam fecit? Py. obligauit primū eū miseris modis. Par.
 Hem conligauit? Py. atq; eodē orate, ut ne id faceret, Thaidē. Par.
 Quid ais? Py. nunc minatur facturū sese id quod mæchis solet.
 Quod ego nunq̄ uidi fieri, neq; uelim. Par. Qua audacia
 Tanrū facinus audet? Py. quid ita tūc? Par. an nō hoc maxumūst?
 Qui homo pro mæcho unq̄ uidit, in domo meretricia
 Deprehendi quenq̄? Py. nescio. Pa. ac ne hoc nesciatis Pythia,
 Dico, edico uobis, nostrum esse illum herilem filium. Py. hem
 Obsecro an is est? Par. ne quam in illum Thais uim fieri sinat.
 Atq; adeo autem, cur non egomet introeo. Py. uide o Parmeno
 Quid agas. ne neq; illi prosis, & tu pereas. nam hoc putant,
 Quicquid factumst, ex te esse ortum. Pa. quid igitur faciam miser?
 Quid ue incipiam? ecce autem uideo rure redeantem senem,
 Dicam huic an non dicam hercle, & si mihi magnum malum
 Scio paratum. sed necesse est, huic ut subueniat, Py. sapis.
 Ego abeo intro. tu isti narrato omnem rem ordine, ut factū fiet.